
Izmaiņas 2021. gada darbaspēka apsekojuma PUF datu bāzes rādītāju aprakstā pret 2020. gadu 

 

1. Mainīts rādītāja kods datubāzē: 

Kods datubāzē Rādītāja nosaukums Piezīmes 
TAUT Tautība Mainīts rādītāja kods datubāzē (no B’17 

uz TAUT). 
PILSON Valsts piederība (pilsonība) Mainīts rādītāja kods datubāzē (no B’18 

uz PILSON). 
L’124 Personas līdz šim sekmīgi iegūtais 

augstākais izglītības līmenis 
Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
L’103 uz L’124). 

L’133 Pēdējo 4 nedēļu laikā persona piedalījās 
(kā klausītājs) jebkāda veida 
apmācībās/semināros, kursos, kas nav 
iekļauti izglītības sistēmā 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
L’110 uz L’133). 

L’135 Nolūks, ar kādu persona piedalījās (kā 
klausītājs) jebkāda veida 
apmācībās/semināros, kursos, kas nav 
iekļauti izglītības sistēmā 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
L’112 uz L’135). 
 

K’123 Personas aktivitātes statuss pārskata 
nedēļā pēc pašizpratnes 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
K’102 uz K’123). 
 

D’49 Nodarbinātības statuss pamatdarbā Mainīts rādītāja kods datubāzē (no D’42 
uz D’49). 

D’45 Valsts, kurā atrodas pamatdarbs Mainīts rādītāja kods datubāzē (no D’49 
uz D’45). 

D’46_reg Pamatdarbavietas vietējās vienības 
statistiskais reģions 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
D’50_reg uz D’46_reg). 

D’47 Pamatdarbavietas vietējās vienības 
ekonomiskās darbības veids 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no D’39 
uz D’47). 

I’108 Pēdējās darbavietas vietējās vienības 
saimnieciskās darbības veids 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no I’84 
uz I’108). 

D’48 Profesija vai amats (pamatdarbā) Mainīts rādītāja kods datubāzē (no D’41 
uz D’48). 

I’109 Profesija vai amats (pēdējā darbavietā) Mainīts rādītāja kods datubāzē (no I’86 
uz I’109). 

G’92 Pārskata nedēļā personai bija kāda 
blakusdarbavieta 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no G’71 
uz G’92). 

G’94 Nodarbinātības statuss 
blakusdarbavietā 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no G’72 
uz G’94). 

G’102 Cita pamatdarba meklējumi pašreizējā 
pamatdarba vietā 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no H’77 
uz G’102). 

E’64 Darba līgums vai vienošanās par darbu 
uz noteiktu vai nenoteiktu laiku   

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no D’43 
uz E’64). 

F’82 Maiņu darbs pamatdarbavietā Mainīts rādītāja kods datubāzē (no D’46 
uz F’82). 

F’80 Pēdējo 4 nedēļu laikā persona strādāja 
pamatdarbu savās mājās 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no F’66 
uz F’80). 

F’83 Pēdējo 4 nedēļu laikā persona strādāja 
vakaros pamatdarbavietā 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no F’67 
uz F’83). 

F’85 Pēdējo 4 nedēļu laikā persona strādāja 
naktī pamatdarbavietā 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no F’68 
uz F’85). 

F’87_F’88 Pēdējo 4 nedēļu laikā persona strādāja 
sestdienās pamatdarbavietā 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no F’69 
uz F’87_F’88). 

F’90_F’91 Pēdējo 4 nedēļu laikā persona strādāja 
svētdienās  
pamatdarbavietā 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no F’70 
uz F’90_F’91). 
 

I’106 Bezdarbnieka pēdējā darba 
pārtraukšanas iemesls 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no I’82 
uz I’106). 



J’111_EKN Ekonomiski neaktīvo iedzīvotāju 
aktivitāte darba meklējumos 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’87_EKN uz J’111_EKN). 

J’117 Iemesls, kādēļ pēdējo 4 nedēļu laikā 
persona nemeklēja darbu 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no J’92 
uz J’117). 

J’114_1 Darba meklēšanās metode – persona 
iztaujāta draugus, radus, arodbiedrības 
utt. 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’88_D uz J’114_1). 

J’114_2 Darba meklēšanās metode – persona 
vērtēja darba piedāvājumus 
laikrakstos/žurnālos, internetā  

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’88_G uz J’114_2). 

J’114_3 Darba meklēšanās metode – persona 
vērsās pie darba devēja 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’88_C uz J’114_3). 

J’114_4 Darba meklēšanās metode –  persona 
kontaktējās ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru 

*Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’88_A uz J’114_4). 

J’114_5  Darba meklēšanās metode – persona 
pati ievietoja sludinājumus vai atbildēja 
uz darba piedāvājumiem 
laikrakstos/žurnālos, internetā 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’88_E_2 uz J’114_5). 
 

J’114_7 Darba meklēšanās metode – persona 
piedalījās intervijā, pildīja testus vai 
kārtoja eksāmenu 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’88_H uz J’114_7). 

J’114_8 Darba meklēšanās metode – persona 
kontaktējās ar privātu nodarbinātības 
aģentūru/dienestu 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’88_B uz J’114_8). 

J’114_9 Darba meklēšanās metode – persona 
meklēja zemi, telpas vai iekārtas, lai 
uzsāktu uzņēmējdarbību/privātpraksi 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’88_I uz J’114_9). 

J’114_10 Darba meklēšanās metode – persona 
mēģina dabūt atļaujas, licences, 
finanses, lai uzsāktu 
uzņēmējdarbību/privātpraksi 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’88_J uz J’114_10). 

J’114_11 Darba meklēšanās metode – persona 
gaidīja konkursa rezultātus, lai tiktu 
pieaicināts/-a strādāt valsts vai 
pašvaldības uzņēmumā/iestādē 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’88_M uz J’114_11). 

J’114_12 Darba meklēšanās metode – persona 
gaidīja atbildi pēc pieteikšanās darbā 
 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’88_K uz J’114_12). 

J’114_13 Darba meklēšanās metode – persona 
gaidīja atbildi no Nodarbinātības valsts 
aģentūras 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’88_L uz J’114_13). 

J’114_14 Darba meklēšanās metode – cita 
metode 

Mainīts rādītāja kods datubāzē (no 
J’88_N uz J’114_14). 

 

2. Izmaiņas rādītāja iespējamās atbildēs: 

2020. gadā 2021. gadā 

Kods 
datubāzē 

Rādītāja nosaukums  Iespējamās 
atbildes 

Kods 
datubāzē 

Rādītāja nosaukums  Iespējamās 
atbildes 

L’112 Nolūks, ar kādu persona 
piedalījās (kā klausītājs) 
jebkāda veida 
apmācībās/semināros, 
kursos, kas nav iekļauti 
izglītības sistēmā 

1 Piedalījās ar 
mērķi iegūt 
vai papildināt 
zināšanas, kas 
nepieciešamas 
darbam 

L’135 Nolūks, ar kādu persona 
piedalījās (kā klausītājs) 
jebkāda veida 
apmācībās/semināros, 
kursos, kas nav iekļauti 
izglītības sistēmā 

1 Piedalījās ar 
mērķi iegūt 
vai papildināt 
zināšanas, kas 
nepieciešamas 
darbam 



2 Piedalījās 
personisko 
interešu 
vadīts 

2 Piedalījās 
personisko 
interešu 
vadīts 

. Nav 
piemērojams 

9 Nav atbildes 

. Nav 
piemērojams 

Pieredze_ 
BZD_2 

Bezdarbnieki ar darba 
pieredzi sadalījumā pēc 
laika, kad pārtrauca 
pēdējo darbu 

1 Darbu 
pārtrauca 
pēdējo 8 gadu 
laikā 

Pieredze_ 
BZD_2 

Bezdarbnieki ar darba 
pieredzi sadalījumā pēc 
laika, kad pārtrauca 
pēdējo darbu 

1 Darbu 
pārtrauca 
pēdējo 7 gadu 
laikā 

2 Darbu 
pārtrauca 
vairāk nekā 
pirms 8 
gadiem 

2 Darbu 
pārtrauca 
pirms 8 
gadiem vai 
vairāk 

9 Nav atbildes 9 Nav atbildes 
. Nav 

piemērojams 
. Nav 

piemērojams 
Pieredze_ 
EKN_2 

Ekonomiski neaktīvie 
iedzīvotāji ar darba 
pieredzi sadalījumā pēc 
laika,  kad pārtrauca 
pēdējo darbu 

1 Darbu 
pārtrauca 
pēdējo 8 gadu 
laikā 

Pieredze_ 
EKN_2 

Ekonomiski neaktīvie 
iedzīvotāji ar darba 
pieredzi sadalījumā pēc 
laika,  kad pārtrauca 
pēdējo darbu 

1 Darbu 
pārtrauca 
pēdējo 7 gadu 
laikā 

2 Darbu 
pārtrauca 
vairāk nekā 
pirms 8 
gadiem 

2 Darbu 
pārtrauca 
pirms 8 
gadiem vai 
vairāk 

. Nav 
piemērojams 

. Nav 
piemērojams 

D’56 Iemesls, kādēļ persona 
strādā nepilnu darbalaiku 

1 Mācības, 
apmācības vai 
mācību prakse 

D’56 Iemesls, kādēļ persona 
strādā nepilnu darbalaiku 

1 Mācības, 
apmācības vai 
mācību prakse 

2 Slimība vai 
darbnespēja 

2 Slimība vai 
darbnespēja 

3 Nevarēja 
atrast darbu 
ar pilnu 
darbalaiku 

3 Nevarēja 
atrast darbu 
ar pilnu 
darbalaiku 

4 Negribēja 
darbu ar pilnu 
darbalaiku 

4 Negribēja 
darbu ar pilnu 
darbalaiku 

5 Uzņēmums ir 
noteicis 
nepilnu darba 
laiku 

5 Cits iemesls 

6 Cits iemesls 9 Nav atbildes 
9 Nav atbildes . Nav 

piemērojams . Nav 
piemērojams 



F’69 Pēdējo 4 nedēļu laikā 
persona strādāja 
sestdienās 
pamatdarbavietā 

1 Jā, mazāk 
nekā 2 
sestdienas 
mēnesī 

F’87_F’88 Pēdējo 4 nedēļu laikā 
persona strādāja 
sestdienās 
pamatdarbavietā 

1 Jā, vismaz 2 
sestdienas 

2 Jā, vismaz 2 
sestdienas 
mēnesī 

2 Jā, vienu 
sestdienu 

3 Nē 3 Nē 
9 Nav atbildes 9 Nav atbildes 
. Nav 

piemērojams 
. Nav 

piemērojams 
F’70 Pēdējo 4 nedēļu laikā 

persona strādāja 
svētdienās 
pamatdarbavietā 

1 Jā, mazāk 
nekā 2 
svētdienas 
mēnesī 

F’90_F’91 Pēdējo 4 nedēļu laikā 
persona strādāja 
svētdienās  
pamatdarbavietā 

1 Jā, vismaz 2 
svētdienas 

2 Jā, vismaz 2 
svētdienas 
mēnesī 

2 Jā, vismaz 
vienu 
svētdienu 

3 Nē 3 Nē 

9 Nav atbildes 9 Nav atbildes 

. Nav 
piemērojams 

. Nav 
piemērojams 

Ilgums Darba meklēšanas ilgums 1 Līdz 6 
mēnešiem 

Ilgums Darba meklēšanas ilgums 1 Līdz 5 
mēnešiem 

2 6 mēneši un 
vairāk, bet 
mazāk par 
vienu gadu 

2 6 – 11 mēneši 

3 Gads vai 
vairāk 

3 12 – 23 
mēneši 

9 Nav atbildes 4 24 mēneši vai 
vairāk 

. Nav 
piemērojams 

9 Nav atbildes 
. Nav 

piemērojams 

 

3. Jauns rādītājs no 2021. gada: 

Kods datubāzē Rādītāja nosaukums 
L’134  Apmeklēto semināru, lekciju, kursu vai apmācību skaits 

 

4. Izņemti vēsturiskie rādītāji: 

Kods 2007. – 2020. gada datubāzēs Rādītāja nosaukums 
D’39 (2007. gads) Pamatdarbavietas vietējās vienības ekonomiskās darbības 

veids 
I’84 (2007. gads) Pēdējās darbavietas vietējās vienības ekonomiskās darbības 

veids 
N’121 (līdz 2013. gadam) Pēdējā mēneša neto (pēc nodokļiem) darba samaksa 

pamatdarbā 



N’121 (no 2014. gada) Pēdējā mēneša neto (pēc nodokļiem) darba samaksa 
pamatdarbā 

J’88_E (līdz 2017. gadam) Darba meklēšanās metode – persona pati ievietoja 
sludinājumus vai atbildēja uz darba piedāvājumiem 
laikrakstos/žurnālos 

J’88_F (līdz 2017. gadam) Darba meklēšanās metode – persona pati ievietoja 
sludinājumus vai atbildēja uz darba piedāvājumiem internetā 

 


